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§ 79 Dnr 2017/BUN 0168 001 

Svar på motion om skolkort i grundskolan för 

samtliga elever 

Barn- och utbildningsnämndens förslag till kommunstyrelsen 

för förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionens första attsats, att utreda kostnaderna för att införa skolkort till 

samtliga elever i grundskolan, bifalls. 

2. Motionens andra attsats, att utreda möjligheterna och förutsättningarna för 

att införa skolkort för samtliga elever i grundskolan, avslås. 

Reservation 

Lilian Nylinder (MP) reserverar sig gällande andra attsatsen med hänvisning till 

motionen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Mikael Ordenius från Miljöpartiet har i en motion föreslagit att Tyresö kommun 

ska ge alla elever i grundskolan ett skolkort. Motionären hänvisar till att 

nuvarande riktlinjer för skolskjuts är orättvisa och problematiska för familjer 

med svag ekonomi. Vidare hänvisar motionären till att eleverna blir mer 

självständiga och rör sig mer än om de blir skjutsade med bil till skolan. 

Motionären hänvisar till Göteborgs kommun som sedan slutet på 80-talet ger 

elever kostnadsfritt skolkort. 

  

Kommunfullmäktige uppdrar åt barn- och utbildningsnämnden att återkomma 

med svar på följande: 

- att utreda kostnaderna för att införa skolkort till samtliga elever i grundskolan. 

- att utreda möjligheterna och förutsättningarna för att införa skolkort för 

samtliga elever i grundskolan. 

Ordförandeutlåtande 

Mikael Ordenius (MP) har skrivit en motion om att barn- och 

utbildningsnämnden ska utreda kostnaderna för att införa skolkort till samtliga 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (21) 

Barn- och utbildningsnämnden 

2018-09-26  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

elever i grundskolan samt att utreda möjligheterna och förutsättningarna för att 

införa skolkort för samtliga elever i grundskolan. 

  

Kommunen är skyldig att ordna kostnadsfri skolskjuts om eleven har behov av 

det, det kan handla om färdvägens längd, trafikförhållande, 

funktionsnedsättning hos eleven eller annan särskild omständighet. Det regleras 

i Skollagen och kompletteras med kommunala riktlinjer om avstånd. I Tyresö 

ordnas skolskjutsen med en blandning av SL-kort, skolbuss och skolskjutstaxi. 

  

Andelen barn som själva tar sig till skolan minskar vilket ibland leder till en 

osäker trafiksituation utanför våra skolor. Här kan vi jobba aktivt med andra 

insatser för att få fler barn att cykla eller gå till skolan. Tyresö deltog bland annat 

i en nationell gå- och cyklatävling 

  

Att röra på sig genom att gå eller cykla till skolan ger en bra start på dagen vilket 

ökar inlärningen, det råder inga tvivel om. Genom att exempelvis arbeta med 

avlämningsplatser, säkra skolvägar och vandrande skolbussar kan trafiken runt 

skolorna minskas, vilket skapar en säkrare trafikmiljö. 

  

Kostnadsfria skolkort till alla grundskoleelever skulle vara en kostsam reform 

vilken vi i Alliansen inte ställer oss bakom då det skulle innebära en nerdragning 

av resurser i övrig verksamhet. 

Bilagor 
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